
SMLOUVA O PROVEDENÍ POVINNÉHO AUDITU 
č. j. objednatele: 2024/SML/0163 

  

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
zástupce: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 
(dále jen jako „OZP“) 
na straně jedné 

 
a 
 

Forvis Mazars Audit s.r.o. 

se sídlem: Pod dráhou 1637/4, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
zástupce: Jan Kellner, jednatel společnosti 
IČ: 63986884 
DIČ: CZ63986884 
Číslo bankovního účtu: 2108084188/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38404 
(dále jen jako „auditor“) 
na straně druhé 

 

níže uvedené dne, měsíce a roku uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:  

I. Úvodní prohlášení 

1. OZP je zdravotní pojišťovnou ve smyslu zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 

podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o resortních pojišťovnách“). 

2. OZP je subjektem veřejného zájmu a účetní jednotkou, která musí mít řádnou účetní závěrku 

a výroční zprávu ověřenou auditorem ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“).  

3. OZP si je vědoma své odpovědnosti za sestavení účetní závěrky a výroční zprávy podle odstavce 2 

v souladu se zákonem o účetnictví. OZP též odpovídá za vnitřní kontrolní systém, který je 

předpokladem pro sestavení účetní závěrky, která neobsahuje materiální nesprávnost způsobenou 

podvodem nebo chybou.   

4. Auditor prohlašuje, že je osobou oprávněnou vykonávat auditorské činnosti podle zákona 

č. 93/2009 Sb., o auditorech (dále jen „zákon o auditorech“).  

5. Auditor prohlašuje, že mu žádná překážka nebrání provést níže specifikované auditorské služby 

pro OZP.   

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek auditora sjednaným způsobem, ve smluveném 

rozsahu, místě a době, na svůj náklad a nebezpečí provádět pro OZP auditorské služby 

specifikované v článku III. této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně druhé závazek OZP poskytovat auditorovi součinnost 

nezbytnou ke splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy a zaplatit auditorovi za řádně 

poskytnutá plnění cenu podle článku VIII. této smlouvy. 



III. Bližší specifikace předmětu smlouvy 

1. Auditorské služby podle článku II. odst. 1 této smlouvy zahrnují 

a) provádění předběžné auditorské činnosti, která předchází vždy jednotlivým auditům ročních 

účetních závěrek a výročních zpráv OZP za kalendářní roky 2024, 2025, 2026, 2027 a 2028 

(dále též jen „Předběžný audit“);  

b) audit roční účetní závěrky a návrhu výroční zprávy OZP za kalendářní roky 2024, 2025, 2026, 

2027 a 2028 (dále též jen „Závěrečný audit“); 

c) konzultační a poradenské činnosti související s poskytováním služeb auditora podle této 

smlouvy v maximálním rozsahu 50 hodin ročně za splnění podmínky, že tyto činnosti 

nezpochybní nezávislost auditora. 

2. V souvislosti s prováděním auditorských služeb podle odstavce 1 je auditor dále povinen  

a) vypracovat podle výsledků ověření ročních účetních závěrek písemnou zprávu auditora, která 

bude obsahovat náležitosti podle zákona o auditorech; 

b) předložit OZP dodatečnou zprávu auditora obsahující náležitosti podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014; 

c) vždy v návaznosti na provedení jak Předběžného auditu, tak Závěrečného auditu vypracovat 

dopis vedení OZP (dále též jako „Management letter“), jehož obsahem bude popis auditorem 

provedených činností a doporučení auditora pro zlepšení účetnictví a systému vnitřních kontrol 

OZP.  

IV. Rozsah auditu  

1.  Rozsah prováděného auditu musí odpovídat zákonným předpisům. Audit roční účetní závěrky bude 

zaměřen zejména na zjištění, zda 

a) údaje v účetní závěrce podávají věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

OZP;  

b) účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s relevantními právními 

předpisy; 

c) významné hospodářské operace uskutečněné účetní jednotkou v průběhu účetního období byly 

správně a úplně zachyceny v účetnictví a byly odpovídajícím způsobem vykázány v roční účetní 

závěrce.   

V. Místo a doba plnění  

1. Místem provádění a předání auditorských služeb podle této smlouvy je sídlo OZP. Vlastní výkon 

auditu může probíhat s písemným souhlasem OZP v prostorách auditora.  

2. Auditorské služby podle článku III. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy auditor provede v následujících 

termínech  

Fáze 1:   Předběžný audit za rok 2024: v průběhu měsíce srpna až listopadu 2024  

Závěrečný audit za rok 2024: v průběhu měsíce února až března 2025  

Fáze 2:   Předběžný audit za rok 2025: v průběhu měsíce srpna až listopadu 2025  

Závěrečný audit za rok 2025: v průběhu měsíce února až března 2026  

Fáze 3:   Předběžný audit za rok 2026: v průběhu měsíce srpna až listopadu 2026  

Závěrečný audit za rok 2026: v průběhu měsíce února až března 2027  

Fáze 4:   Předběžný audit za rok 2027: v průběhu měsíce srpna až listopadu 2027  

Závěrečný audit za rok 2027: v průběhu měsíce února až března 2028  

Fáze 5:   Předběžný audit za rok 2028: v průběhu měsíce srpna až listopadu 2028  

Závěrečný audit za rok 2028: v průběhu měsíce února až března 2029  

3. Auditorské služby podle článku III. odst. 1 písm. c) této smlouvy auditor poskytne v průběhu 

jednotlivých fází ve smyslu odstavce 2 podle aktuální potřeby OZP. 



4. Auditorské služby podle článku III. odst. 2 této smlouvy auditor provede v následujících termínech 

a) Management letter z každého Předběžného auditu předloží auditor k projednání OZP 

do 30. listopadu příslušného kalendářního roku, ve kterém se Předběžný audit provádí; 

b) návrh zprávy auditora ze Závěrečného auditu auditor předloží OZP vždy do 31. března 

kalendářního roku bezprostředně následujícího po roce, za který byl Závěrečný audit proveden; 

c) zprávu auditora ze Závěrečného auditu a Management letter z každého Závěrečného auditu 

předloží auditor OZP nejpozději do 25. dubna kalendářního roku bezprostředně následujícího 

po roce, za který byl Závěrečný audit prováděn; 

d) dodatečnou zprávu auditora podle článku III. odst. 2 písm. b) této smlouvy předloží auditor 

nejpozději v den předložení písemné zprávy auditora podle článku III. odst. 2 písm. a) smlouvy. 

5. Auditor je povinen vypracovat v souladu s termíny uvedenými v odstavci 2 tohoto článku 

harmonogram auditorských služeb prováděných v příslušném kalendářním roce, který bude 

předmětem jednání s OZP, a po jeho písemném odsouhlasení ze strany OZP bude tento 

harmonogram závazný (dále též jen „Harmonogram auditorských služeb“). Vypracování roční účetní 

závěrky a návrhu výroční zprávy bude probíhat podle termínů stanovených Ministerstvem 

zdravotnictví ČR.  

6. Auditor se zavazuje neprodleně po schválení Harmonogramu auditorských služeb seznámit osoby, 

které se budou podílet na provádění auditorských služeb podle této smlouvy s harmonogramem 

přípravy podkladů k řádnému plnění předmětu této smlouvy včetně zajištění potřebné součinnosti 

těchto osob pro včasné, řádné a bezproblémové plnění předmětu této smlouvy ze strany auditora. 

VI.  Personální zajištění předmětu smlouvy 

1. Auditor je povinen zajistit, aby osoba odpovědná za řízení auditu podle této smlouvy splňovala 

následující podmínky  

a) ukončené vysokoškolské vzdělání;  

b) celková délka praxe v auditorské činnosti min. 5 let;  

c) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího;  

d) účast na minimálně jednom povinném auditu subjektu veřejného zájmu v posledních 3 letech.   

2. Auditor je povinen dále zajistit, aby alespoň dvě další osoby, které se budou podílet na provádění 

auditu podle této smlouvy (každá zvlášť) splňovaly následující podmínky   

a) ukončené vysokoškolské vzdělání;  

b) celková délka praxe v auditorské činnosti min. 2 roky;  

c) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího;  

d) účast na minimálně jednom povinném auditu subjektu veřejného zájmu.  

3. Auditor je povinen na žádost OZP do 10 dnů prokázat splnění požadavků na kvalifikaci osob podle 

předchozích odstavců.   

VII. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Auditor se zavazuje  

a) provést a odevzdat předmět smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky, 

Mezinárodními auditorskými standardy, Mezinárodními standardy pro řízení kvality 

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky, případně 

doporučeními Rady pro veřejný dohled nad auditorem (RVDA), řádně a včas; 

b) aktivně projednávat s OZP postup prací při plnění předmětu smlouvy; 

c) průběžně konzultovat s OZP své návrhy a doporučení související s plněním předmětu smlouvy;  

d) písemně informovat OZP o ohrožení řádného a včasného splnění smlouvy, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co se o takovém ohrožení dozví;  

e) bez zbytečného odkladu oznámit OZP skutečnosti nebo okolnosti, které by mohly zpochybnit 

jeho objektivnost nebo nezávislost s tím, že v takovém případě má auditor právo poskytnutí 

služeb, které by jeho objektivnost a nezávislost zpochybnily, odmítnout.  

2. OZP se zavazuje  



a) poskytnout auditorovi k řádnému a včasnému splnění této smlouvy součinnost tak, aby auditor 

mohl provádět auditorské služby podle této smlouvy včetně řádného a včasného odevzdání 

jednotlivých plnění podle této smlouvy;   

b) předávat auditorovi, resp. osobám uvedeným v článku VI. této smlouvy, veškeré informace a 

podklady potřebné ke splnění předmětu této smlouvy; 

c) zajistit aktivní spolupráci příslušných zaměstnanců OZP, kteří se podílejí na přípravě účetní 

závěrky a výroční zprávy, případně dalších zaměstnanců, jejichž spolupráce bude odůvodněná 

pro účely splnění předmětu smlouvy auditorem; 

d) poskytnout auditorovi v sídle OZP prostory odpovídající potřebám plnění předmětu této smlouvy 

spolu s odpovídajícím technickým vybavením; 

e) vyžádat si souhlas Výboru pro audit OZP k poskytnutí konzultační a auditorské činnosti podle 

článku III. odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

3. V případě prodlení OZP s poskytnutím potřebné součinnosti nebo s písemným předáním podkladů 

potřebných pro poskytnutí služeb budou termíny plnění podle článku V. této smlouvy prodlouženy 

o dobu prodlení OZP. 

VIII. Cena a platební podmínky  

1. OZP se zavazuje za včasně a řádné plnění podle článku II. odst. 1, resp. podle článku III. této 

smlouvy zaplatit auditorovi dohodnutou cenu ve výši uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. K této 

částce bude auditorem účtována DPH v zákonné výši, platné v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. Celková cena zahrnuje veškeré náklady na činnost auditora potřebné ke splnění jeho 

závazků z této smlouvy včetně vedlejších nákladů (zejména cestovné, ubytování, konzultační a 

administrativní náklady apod.). 

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za auditorské služby podle této smlouvy bude prováděna 

vždy po odevzdání požadované části plnění podle doby plnění jednotlivých fází ve smyslu článku 

V. odst. 2 této smlouvy (a to po odevzdání všech dokumentů, které je auditor v každé fázi povinen 

zhotovit podle článku V. odst. 4 této smlouvy), a to na základě souhrnného položkového daňového 

dokladu/faktury vystavené auditorem (dále jen „faktura“). Faktura musí splňovat náležitosti podle 

platného a účinného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), resp. platného a účinného zákona o účetnictví. 

Auditor má právo vystavit fakturu na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svých povinností 

vztahujících se k příslušné fázi plnění podle této smlouvy (v případě Předběžného auditu po 

odevzdání dokumentu podle článku V. odst. 4 písm. a) této smlouvy a v případě Závěrečného auditu 

po odevzdání všech dokumentů podle článku V. odst. 4 písm. b) až d) této smlouvy.   

3. Splatnost faktury bude třicet (30) dnů ode dne jejího doručení OZP. Bude-li na faktuře uvedená 

kratší doba splatnosti, použije se doba splatnosti uvedená v této smlouvě.  

4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje 

s výjimkou splatnosti faktury, je OZP oprávněna vrátit ji auditorovi ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího 

doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se doba 

splatnosti nepočítá a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné faktury OZP. 

5. Platební povinnosti OZP jsou splněny dnem odeslání finančních prostředků z bankovního účtu OZP. 

6. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých OZP ručí za auditorem nezaplacenou daň z přidané 

hodnoty podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty je OZP oprávněna uhradit část odměny 

auditora ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet příslušného správce daně 

auditora. Takový postup OZP se v rozsahu částky poukázané na účet správce daně považuje za 

řádné a včasné uhrazení odměny ze strany OZP.  

7. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen podle údajů Českého statistického úřadu 

publikovaných na jeho internetových stránkách uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu 

měsíci, v němž tato smlouva nabyla účinnosti (dále jen „Míra inflace“), bude vyšší než 3 %, zvýší se 

neuhrazená část ceny podle odstavce 1 o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. 

Ke zvýšení ceny podle tohoto ujednání však může dojít nejdříve za auditorské služby poskytnuté 



v účetním období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 (Fáze 2 podle článku V. odst. 2 této smlouvy), kdy 

rozhodující pro navýšení ceny bude Míra inflace publikovaná v roce 2025 (za služby uvedené 

v řádku 1 tabulky uvedené v Příloze č. 1), případně Míra inflace publikovaná v roce 2026 (za služby 

uvedené v řádku 2 tabulky uvedené v Příloze č. 1). V dalších letech trvání této smlouvy se uplatní 

toto pravidlo obdobně. Maximální navýšení ceny podle tohoto ujednání v každém roce je však 10 %; 

auditor má právo navýšit cenu podle tohoto ujednání nejpozději do dne vystavení faktury 

za auditorské služby provedené v období, za které navýšení části ceny z důvodu inflace uplatňuje, 

jinak jeho nárok za příslušné období zaniká. V případě, že auditor uplatní navýšení ceny podle 

tohoto ujednání, rozepíše na faktuře celkovou cenu za poskytnuté auditorské služby způsobem, 

ze kterého bude patrné, jaká částka představuje původní část ceny podle odstavce 1 a jaká částka 

představuje její navýšení z důvodu inflace. V případě, že ke zvýšení ceny podle tohoto ujednání 

dojde v průběhu let opakovaně, rozepíše auditor cenu na faktuře tak, aby bylo zřejmé, jak v průběhu 

let k navyšování ceny z důvodu inflace docházelo. Úprava ceny podle tohoto ujednání není 

považována za změnu smlouvy. 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. OZP je v případě prodlení s úhradou ceny za plnění podle této smlouvy povinna zaplatit auditorovi 

zákonný úrok z prodlení. 

2. Ukáže-li se některé prohlášení auditora v článku I. této smlouvy jako nepravdivé, je auditor povinen 

zaplatit OZP smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

3. V případě, že auditor poruší svou povinnost uvedenou v článku VI. této smlouvy, je povinen zaplatit 

OZP smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti a 1.000 Kč 

za každý započatý den, kdy toto porušení trvalo.  

4. V případě, že auditor poruší povinnost uvedenou v článku X. této smlouvy, je auditor povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

5. V případě, že auditor bude v prodlení s prováděním auditorských služeb, resp. s provedením 

jednotlivých úkonů podle článku V. odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zaplatit OZP smluvní pokutu 

ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení. V případě prodlení delším než 5 kalendářních 

dnů platí, že smlouva je porušena podstatným způsobem. 

6. V případě, že se auditor dopustí porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené touto smlouvou, je 

povinen OZP zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

takové povinnosti.  

7. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu či uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 

jejím zaplacením nezanikne povinnost auditora splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou 

zajištěno; auditor bude i nadále povinen ke splnění takové povinnosti. 

8. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak 

omezeno právo OZP na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno 

smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

9. V případě, že bude z důvodů spočívajících na straně auditora (např. v návaznosti na nesplnění 

povinností vyplývajících auditorovi z této smlouvy v příslušné lhůtě) uložena OZP peněžitá sankce, 

auditor se zavazuje zaplatit OZP částku ve výši takto uložené sankce, veškeré náklady řízení 

potřebné k účelnému uplatňování nebo bránění práva a smluvní pokutu ve výši 5 % z uložené 

sankce. 

10. Smluvní pokuta se stává splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok. Uplatnění 

smluvní pokuty nevyžaduje předchozí písemné upozornění na porušení povinnosti. OZP je 

oprávněna svou pohledávku za auditorem z titulu vzniku povinnosti auditora zaplatit OZP smluvní 

pokutu započíst oproti pohledávce auditora na zaplacení ceny podle této smlouvy. 



11. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaných auditorem pro OZP na 

základě této smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

X. Povinnost mlčenlivosti  

1. Auditor je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých důvěrných informací OZP, které se 

v souvislosti s plněním této smlouvy dozví. Auditor je povinen zajistit zachování mlčenlivosti 

i u svých zaměstnanců, zástupců, společníků a členů orgánů auditorské společnosti případně 

i jiných třetích stran, pokud bylo nevyhnutelné a nezbytně nutné jim takové informace pro účely této 

smlouvy poskytnout. 

2. Za důvěrné informace se považují jakékoli informace, které 

a) tvoří obchodní tajemství OZP (skutečnosti obchodní a technické povahy související s činností 

OZP), nebo se týkají činnosti OZP, její strategie, know-how, způsobu řízení, vnitřních předpisů 

a pracovních postupů, nebo 

b) jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě příslušných právních 

předpisů [např. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)] nebo 

závazkových vztahů, jejichž účastníkem je OZP, nebo 

c) jsou součástí informačního systému OZP, nebo se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti 

ve smyslu ustanovení § 22 zákona o resortních pojišťovnách, nebo 

d) nebudou OZP označeny za veřejné, nebo 

e) by v případě jejich prozrazení poškodily nebo mohly poškodit OZP, 

a které současně nejsou veřejně dostupné. 

3. Auditor se zavazuje 

a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s plněním svých 

povinností podle této smlouvy, přičemž je povinen řídit se pravidly pro nakládání s těmito 

informacemi, které vyplývají z právních předpisů, interních předpisů nebo rozhodnutí orgánů 

OZP; 

b) nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro potřebu 

jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy či s touto smlouvou 

nebo jejím účelem nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv poškodil nebo mohl poškodit OZP. 

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle tohoto článku trvá dále i po ukončení této 

smlouvy. 

5. Auditor souhlasí se zveřejněním zprávy auditora v případech stanovených zákonem.  

6. Auditor je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

OZP s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost auditora zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala 

s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že povinnost přijímá, a to 

alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 

stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné.  

 XI.  Předávání dokumentů   

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání veškerých dokumentů na základě této smlouvy (tj. všechny 

relevantní dokumenty v listinné a elektronické formě) a jeho převzetí v ujednaném rozsahu a kvalitě 

podpisem předávacího protokolu.  

2. OZP je oprávněna odmítnout převzetí dokumentů, pokud způsob předání nebo samotný dokument 

nebude v souladu se smlouvou nebo v souladu s právními předpisy.  



XII. Komunikace smluvních stran  

1. Oznámení, zprávy a výzvy týkající se plnění předmětu smlouvy si smluvní strany zasílají datovou 

schránkou nebo jiným způsobem, na kterém se předem dohodnou (např. e-mailem, prostřednictvím 

elektronického systému auditora apod.). V případě, že kterákoliv smluvní strana změní své sídlo, 

zavazuje se neprodleně tuto skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany budou ohledně plnění této smlouvy komunikovat prostřednictvím následujících 

kontaktních osob 

a) za OZP:  Ing. Jan Babický, e-mail: jan.babicky@ozp.cz, tel.: 261 105 207 

     Ing. Jitka Holková, e-mail: jitka.holkova@ozp.cz, tel.: 261 105 479 

b) za auditora: Jan Kellner, e-mail: jan.kellner@mazars.cz, tel.: 777 778 087 

Pavel Škraňka, e-mail: pavel.skranka@mazars.cz, tel.: 724 188 071 

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit své kontaktní osoby. Změna v kontaktních osobách musí být 

oznámena písemně druhé smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy změna 

nastala. 

4. Jednacím jazykem mezi OZP a auditorem bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy 

výhradně jazyk český. 

XIII. Doba trvání smlouvy, předčasné ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění všech závazků obou smluvních 

stran z této smlouvy vyplývajících.  

2. OZP je oprávněna tuto smlouvu bez udání důvodu kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba činí tři 

měsíce a začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.  

3. OZP může od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a dále  

a) není-li povinný audit auditorem prováděn způsobem podle článku VII. odst. 1 písm. a);  

b) pokud došlo při provádění auditorské činnosti k ohrožení nezávislosti a nestrannosti auditora 

a nelze přistoupit k opatření s cílem tato ohrožení snížit na zjevně nevýznamnou úroveň, která 

by neohrozila dodržování požadavků stanovených zákonem o auditorech;  

c) brání-li auditorovi v provedení povinného auditu dočasně nebo trvale mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli nebo neplní-li auditor 

závazky ze smlouvy vztahující se k probíhající auditní zakázce, a to v případě, že by OZP 

při trvání této překážky nebo neplnění povinností z této smlouvy auditorem nesplnila svou 

zákonnou povinnost; 

d) v případě prodlení auditora s odevzdáním plnění podle článku V. odst. 3 této smlouvy o více než 

15 kalendářních dnů.  

4. Auditor je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, kdy mu v provedení povinného auditu OZP 

brání zákonná překážka. V tomto případě je auditor povinen dokončit již započaté poskytování 

auditorských služeb týkajících se účetní závěrky za aktuálně zpracovávané účetní období a předat 

je OZP. 

5. Auditor je oprávněn od smlouvy odstoupit jen ze zákonných důvodů, přičemž neposkytnutí 

součinnosti ze strany OZP není důvodem pro odstoupení. Podmínkou pro odstoupení je, aby auditor 

nejdříve písemně vyzval OZP k odstranění důvodů pro odstoupení, a to ve lhůtě nejméně patnáct 

(15) dní od doručení písemné výzvy.  

6. Výpověď i odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 

straně.  

mailto:jan.babicky@ozp.cz
mailto:jitka.holkova@ozp.cz
mailto:jan.kellner@mazars.cz
mailto:pavel.skranka@mazars.cz


XIV. Závěrečná ujednání  

1. S ohledem na povinnost zajištění rovných podmínek se auditor výslovně a při plném vědomí vzdává 

práva dovolat se jakýchkoli zvyklostí z předchozí spolupráce s OZP.  

2. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která jsou na něm nezávislá a umožňují rozumné plnění smlouvy 

v souladu s jejím účelem. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné 

či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které odpovídá zamýšlenému účelu 

ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 

republiky. 

3. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně českým právem. Veškeré případné 

spory mezi stranami vyplývající nebo související s ujednáními této smlouvy budou řešeny nejprve 

smírně. Nebude-li takto dosaženo řešení, je k rozhodování sporů z této smlouvy příslušný obecný 

soud OZP.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že auditor není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky 

vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám OZP. Práva a 

povinnosti auditora vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní nesmí auditor postoupit 

třetím osobám, zastavit, nebo s nimi jiným způsobem nakládat bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu OZP, a to včetně postoupení této smlouvy jako celku. V případě, že auditor 

učiní jakýkoliv právní úkon v rozporu s tímto ujednáním, platí, že takový úkon se příčí dobrý mravům.   

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. Výjimkou je pouze jednostranná změna kontaktních 

osob. Změna těchto osob je účinná doručením oznámení o změně kontaktní osoby druhé smluvní 

straně. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

6. Tato smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě a je podepsána elektronickým podpisem 

podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 

se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí OZP. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Prohlašují, že s obsahem smlouvy byly řádně seznámeny, obsahu porozuměly, souhlasí s ním a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny 

 

V Praze dne viz el. podpis    V Praze dne viz el. podpis 

 

 

 

 

----------------------------------------    ----------------------------------------  

Ing. Radovan Kouřil,      Jan Kellner, 

generální ředitel     jednatel společnosti 


		2024-07-24T15:21:21+0200




